ДОГОВОР
о сотрудничестве Муниципального бюджетного учреждения культуры Узловского
художественно-краеведческого музея и муниципального образовательного учреждения
щипалшш ЦО tjLauw.Mt&kuu*
Муниципальное бюджетное учреждение культуры Узловский художественно-краеведческий
музей в лице директора Петруниной О.А., именуемое в дальнейшем Музей с одной стороны
и Мцильцшьсишме кш ёш ое о5иш)̂ адоЖалгу£имур<___

-  }) pffupotiU H -u-i.?  -ч ~а C a+LdM CCr^ua

именуемое в дальнейшем u{/Lfi€ У _ Ц О  iCjvCu{-tOMCCMW с другой стороны
настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор регламентирует права и обязанности сторон в

организационной воспитательно-образовательной деятельности _ _ _ _ _

, заключили

и художественно-краеведческого музея в рамках регионального компонента и
обязателен для исполнения сторонами.

2. Обязанности сторон.
2.1. Музей
2.1.1. Оказывать методическую и практическую помощь в подготовке и проведении

мероприятий в ^ 'ЦО CJCUaj 4
2.1.2. Организовывать выездные мини-выставки и интерактивные занятия в

Ш л)У 'UP киш м -маиим* '
2.1.3. Информировать________________________о проводимых выставках в Музее.
2.1.4. Организовывать информационно-просветительскую работу с воспитанниками и

педагогами.
2.1.5. Проводить консультации для педагогов.
2.2. Х Ш / У  ТА Р
2.2.1. Принимать участие в выставках детского художественного творчества,

проводимых в Музее.
2.2.2. Предоставлять площадь для организации передвижных мини-выставок.
2.2.3. Нести ответственность за сохранность предоставляемых экспонатов согласно

Закону Тульской области «О музеях и музейных ценностях»
2.2.4. Организовывать экскурсии в Музее и тематические мероприятия.
2.2.5. Разрабатывать план совместной работы.
3. Срок действия договора.
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и может

быть продлен, изменен по согласованию сторон.
3.2. Изменения, дополнения к договору оформляются в виде приложения к нему.
3.3. О решении продлить, расторгнуть договор стороны обязаны письменно

уведомить друг друга не позднее, чем за 3 месяца до окончания срока действия
договора. Стороны несут ответственность за исполнение и неисполнение
обязательств.

Срок действия договора с « /  » (7/____ 20^г. по « J  / » __ 2С^Зг.3.4.

3.5. » •
Если ни одна из сторон не заявила о прекращении договора, то он считается

пролонгированным еще на год.

Договор составлен в двух экземплярах.

Л

Стороны, подписавшие договор

Муниципал
Узловск
30160Г^
Дирек)

етное учреждение культуры - и
краеведческий музей У  UQ 'tjJZCjty.-iZtC'CtW .

О.А. Петрунина

-ГГ
СOtUcu
ктор.

4L